
Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě 
č. 1/2 00 2

O dodávkách vody vodovodem pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních
vod kanalizací pro veřejnou potřebu

Podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

Uzavřený mezi:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
se sídlem Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň, Doručovací číslo: 31768 
IČ 25205625
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 574 
za st o u pe n á

a

Plzeňský prazdroj, a.s.
se sídlem U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň, Doručovací číslo: 304 97 
IČ 45357366
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 227 
zastoupená:

VP00303908
i. j pl: dz:
2018/00620 2x2 10.1.2018 12:30:39
VZU

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách Rámcové smlouvy č. 1/2002
a Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě: č. 1/2002:

1. Do článku VII. Platební podmínky se doplňuje následující odstavec:

7.5. Pro odběrná místa uvedená v příloze č. 1 platí platební podmínky stanovené tímto 
odstavcem 7.5. Fakturační období je stanoveno dodavatelem. Jeli fakturačním obdobím měsíc, 
provádí se odečty poslední pracovní den v měsíci. Odečty budou předány dodavateli vždy 
v tento den do 11:00 hod. Doba splatnosti faktury je 30 dnů od data doručení faktury pro 
odběrné místo. Úhrada je prováděna převodem z účtu odběratele.

Faktury musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů vyžadované platnými 
právními předpisy (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Faktury musí 
vždy obsahovat číslo příslušné objednávky odběratele, které musí být na faktuře uvedeno 
v úplném rozsahu všech jeho znaků a napsáno strojopisně (nikoliv rukou) tak, aby bylo čitelné 
pomocí zařízení pro optické rozpoznávání znaků. Pokud faktura nesplňuje náležitosti sjednané 
touto smlouvou, je odběratel oprávněn ji vrátit dodavateli s vytknutím chyb. V takovém případě 
se lhůta splatnosti vrácené faktury přerušuje a nová lhůta splatnosti počne plynout nejdříve 
doručením faktury plně odpovídající sjednaným náležitostem.

Faktury musí být zasílány výhradně na jednu z následujících fakturačních adres -  (i) Plzeňský 
Prazdroj, a.s., oddělení závazků, U Prazdroje 7, 304 97 Plzeň, nebo (ii) elektronickou poštou na 
adresu: fakturv(5)asahibeer.cz(dále jen ..fakturační adresy"). Doručením faktury se pro účely 
této smlouvy rozumí výhradně její doručení na jednu z fakturačních adres. K dodání faktury 
jakýmkoliv jiným způsobem se nepřihlíží a takové dodání faktury se nepovažuje za doručení 
faktury podle této smlouvy mající za následek počátek běhu lhůty splatnosti fakturované 
částky.



Odběratel bude fakturované částky platit bankovním převodem, tak aby byly poslední den lhůty 
splatnosti na účtu dodavatele. Platby se uskutečňují na účet dodavatele dohodnutý v souvislosti 
s touto smlouvou či oznámený dodavatelem zvláštním písemným oznámením předem 
(nepostačí pouhé uvedení nového bankovního spojení na faktuře). V případě nesplnění této 
oznamovací povinnosti není odběratel v prodlení s placením fakturovaných částek.

Dodavatel jako poskytovatel zdanitelného plnění se zavazuje neprodleně informovat odběratele 
jako příjemce zdanitelného plnění o vzniku všech skutečností, které jsou způsobilé zapříčinit 
vznik ručení odběratele za nezaplacenou daň ve smyslu § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"). Dodavatel uhradí odběrateli veškeré 
škody vzniklé v důsledku nesplnění této povinnosti. Zejména se jedná o DPH, kterou odběratel 
uhradil jako ručitel namísto dodavatele na základě výzvy správce daně, a to včetně případného 
příslušenství a dále jakékoliv další prokazatelně související náklady.

Pokud bude ve smyslu § 109 odst. 3. ZDPH o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je odběratel oprávněn odstoupit od 
této smlouvy s účinky od data doručení oznámení o odstoupení dodavateli, nebude-li 
v oznámení uvedena lhůta pozdější.

Bezhotovostní úhrada ceny dle této smlouvy bude provedena odběratelem výhradně na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb v ČR za předpokladu, že se zároveň bude jednat o 
účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu § 98 ZDPH.

V případě, že:

a) dodavatel sdělí odběrateli bankovní spojení pro úhradu ceny tak, že se bude jednat o účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo se bude jednat o jiný účet 
než účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, nebo

b) bude ve smyslu § 1 0 9  odst. 3 ZDPH o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem,

je odběratel oprávněn postupovat tak, že dodavateli uhradí pouze cenu ve výši základu daně a 
zbývající část ve výši příslušné DPH zaplatí postupem dle § 109a ZDPH příslušnému správci 
daně. Uhradí-li odběratel správci daně za dodavatele DPH podle § 109a ZDPH, považuje se tato 
úhrada za řádnou úhradu části ceny dle této smlouvy.

2. Ke smlouvě se připojuje příloha č. 1 tohoto dodatku, která nově tvoří přílohu č. 1. Smlouvy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

Platnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu, účinnost dne 1.2.2018.
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Příloha č. 1

Ev.č. OM Spínač Folio Rozlišení Adresa OM Odběratel

500018034 500300 5 .........​...​..​................​..................​...​................. ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018035 500300 6 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018043 500300 7 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018044 500300 8 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018047 500300 11 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018048 500300 12 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018049 500300 13 .........​...​..​................​..................​...​................​........ ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018050 500300 14 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018051 500300 15 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018052 500300 16 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500018053 500300 17 .........​...​..​................​..................​...​................. . ​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500051787 500300 34 .........​...​..​................​..................​...​................​..........​.......​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500051788 500300 35 .........​...​..​................​..................​...​................​..........​.......​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500051789 500300 36 .........​...​..​................​..................​...​................​..........​........​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.

500051790 500300 37 .........​...​..​................​..................​...​................​..........​.......​.......... Plzeňský Prazdroj, a. s.


